
Augusztus 20-án, az állam-
alapító Szent István királyt ün-
nepeljük országszerte, aki a
keresztény magyar állam lét-
rehozásával lehetővé tette
nemzetünk évezredes fenn-
maradását. Neki is köszön-
hető, hogy Magyarország ké-
pes volt átvészelni a későbbi
viharos századokat; hazánkat
szilárd és ledönthetetlen ala-
pokra helyezte. Mind vezető-
ként, mind emberként köve-
tendő példaképet jelenthet a
mindenkori magyarság szá-
mára, mert az általa képviselt
értékek nem vesztik érvényü-
ket. Fontos megemlékeznünk
róla, és évről évre megadni
neki a megérdemelt tiszteletet.
Nemzetiségtudatunk megőr-
zése és hazaszeretetünk erősí-
tése ugyanúgy kötelességünk
ma is, ahogyan őseink köteles-
ségüknek tekintették. A legke-
vesebb, amivel kegyeletünket
leróhatjuk előttük, hogy mél-
tón megemlékezünk róluk. Au-
gusztus huszadikán, az egyik
legnagyobb magyar előtt haj-
tunk fejet; a napot Jászárok-
szálláson is megünnepeljük
minden évben. A szokásosan
jó hangulatú és színes progra-
mok idén sem maradtak el.

A Széchenyi István Általános
Iskolában 40. alkalommal ren-
dezték meg a Jászárokszállási
Kertbarát Kör termékkiállítá-
sát. A kiállítást Gergely Zoltán
polgármester úr reggel 8 óra-
kor nyitotta meg. A kör tagjait
a zord időjárás sem állította
meg abban, hogy kimerész-
kedjenek a kertbe; az elmúlt

napokban hullt, nagy mennyi-
ségű csapadék ellenére az asz-
talokon gyönyörű, frissen sze-
dett terméseket és gondozott

növényeket tekinthettek meg
az érdeklődők.

A programsor 9 órakor a
Szentháromság-templomban
folytatódott, a Kiss Csaba es-
peres által celebrált ünnepi
szentmisével. Prédikációjában

Szent Istvánról, mint hívő ke-
resztényről beszélt, aki magá-
néletének vallásosságát te-
kintve bárkinek követhető
példaképévé válhat.

A Himnusz, és a Gyöngyko-
szorú énekkar előadása után
az idei év ünnepi szónoka, dr.
Gergely Sándor egyetemi
tanár, városunk díszpolgára
mondott beszédet. A szónok-
latban szintén első királyunk
hitét hangsúlyozta. Szent Ist-
vánnak fiához intézett intel-
meiből kiválogatott részletek
is elhangoztak. Az apa taná-
csokat adott Imre hercegnek a
katolikus hit megőrzésével, az

igaz ítélet és a türelem gyakor-
lásával, a kegyességgel és ir-
galmassággal, valamint a többi
erénnyel kapcsolatban is. Ha

feltesszük magunknak a kér-
dést, vajon a király tanításai
vesztettek-e valamit az érvé-
nyességükből, a válasznak
egyértelműen nemlegesnek
kell lennie.

A megszentelt kenyeret az

ünnepi szónok és a polgár-
mester úr szegte meg ünnepé-
lyes keretek között, miközben
Tóth Lászlóné egy  az ünnep-
hez kapcsolódó verset szavalt
el. Az idei évben a szakmai ki-
tüntetéseket Gergely Zoltán
polgármester, Csőke István al-
polgármester és dr. Gergely
Sándor adta át: „Életműdíj a
közszolgálatért” elnevezésű
kitüntetésben Sándor József-
nét, „Jászárokszállás tanulóif-
júságáért” kitüntetésben Csi-
kós Józsefnét, „Jászárokszállás
közszolgálatáért” kitüntetés-
ben Tóth Editet, „Jászárokszál-
lás közművelődéséért” kitün-

tetésben Csatai Ilonát részesí-
tette Jászárokszállás Város Ön-
kormányzatának Képviselő -
testülete 2015 évben. Az ün-

nepségen átadásra került Sza-
bóné Bobák Zsuzsanna óvo-
dapedagógusnak, a Balog Zol-
tán emberi erőforrások mi-
niszterétől kapott Pedagógus
Szolgálati Emlékérem.

Ezt követően Széchenyi Ist-

ván Általános Iskola diákjai-
nak műsora következett. Csa-
tai Blanka egy Wass Albert
idézetet olvasott fel, amit a
Gyöngykoszorú énekkar elő-
adása, majd Bagi Gergő és
Juhos Fanni versmondása kö-
vetett, végül a tanulók 4 szál
rózsát adtak át a meghatódott
kitüntetetteknek.

A Jászárokszállás Város Te-
hetségért Alapítvány ebben
az évben 23 nehéz helyzet-
ben élő helyi fiatalon segített
a 404 ezer forint összértékű
támogatás kiosztásával. A tá-
mogatottak között középis-
kolai és felsőoktatásban ta-
nuló diákok is szerepeltek. A
díjak átadása után az ünnep-
ség a Gyöngykoszorú ének-
kar záróénekével fejeződött
be, majd a jelenlévők a temp-
lomot elhagyva a megszen-
telt kenyérből kaptak egy-egy

szeletet, melyet hagyomá-
nyosan a Karitász lelkes tag-
jai osztogattak. A programok
18 órakor folytatódtak a Piac
téren. A gyerekek és gyerek-
lelkű felnőttek a Szeleburdi
Meseszínház előadásában

végignézhették Az elgurult a
varázstallér című zenés
mesét. A DreamTeam Cheer-
leaders látványos bemutató-
ját, az Extázis tánccsoport va-
rázslatos hastánca követte.
Az ECDS Black Jam Tánc
Egyesület helyi táncosainak
fergeteges fellépése után, a
közkedvelt Zumba követke-

zett. 20 órától a zenéé lett a
főszerep a színpadon, először
Kalla Andreát hallhattuk,
majd Gregor Bernadett és
Csengeri Attila jól ismert
operett és nosztalgia slágerei
következtek, ezzel remek
hangulatot varázsolva az ün-
neplők körében. Az est sztár-
vendége az énekes-harmoni-
kás Szabó Ádám volt; a főté-
ren összegyűlt tömeg jóked-
vűen tapsolt és énekelt a
népszerű dalokat hallgatva. A
koncert után sokan közös

fényképeket készítettek az
előadóval, és aláírásokat kap-
tak tőle. 

22.00 órakor Gergely Zoltán
polgármester kezdett köszön-
tőjébe. Beszédében szent kirá-
lyunk érdemeit emelte ki,

amelyeket szem előtt tartva a
21. században is rengeteget
tehetünk társadalmi jólétünk
érdekében. Jászárokszállás
olyan úton halad, amely hosz-
szútávon biztosít jólétet a
helyi lakosok számára. Ezt bi-
zonyítják a folyamatos fejlesz-
tések a település történetében,
az állandó haladás, és emellett

a biztonságot jelentő állandó-
ság. A város értékét mutatja az
is, hogy a jövő évben nálunk
kerül megrendezésre a Jász
Világtalálkozó. A köszöntő
után a hagyományos augusz-
tus 20-i ünnepi tűzijáték kö-
vetkezett, majd Retró diszkó
Dj Gubával. 

–  Surányi 
Anna  – 
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Ünnepi kenyérszegés

Balról jobbra: Csatai Ilona, Csikós Józsefné, Sándor Józsefné kitüntetettek és az em
lékérmes Szabóné Bobák Zsuzsanna 

Szabó Ádám

Gyöngykoszorú 

Gregor Bernadett és Csengeri Attila

Államalapító Szent István királyunk ünnepe 



Július 24-én a kánikula el-
lenére a Jászárokszállási
Kertbarát Kör néhány tagja
üzem és múzeumlátogatásra
indult. Csomor János, önkor-
mányzati képviselő közre-
működésével a Nagyrédei
Szőlők Kft. borászati  üze-
mébe látogattunk. Reggel 9
óra után, amikor a hőmérő
higanyszála 30 fok felé köze-
ledett, jóleső érzés volt a kli-
matizált kiállító teremben el-
időzni. Szívélyes fogadtatás
után egy kedves hölgy részle-
tesen bemutatta a Nagyrédei
Szőlészet történetét, a terü-
leti nagyságrendek alakulá-
sát, a különféle szőlőművelő
eszközöket és a borászat
során alkalmazott szakfelsze-

reléseket. Számszerű adatok
prezentálták a korszerű bo-
rászat kialakítását. A Kft. leg-
főbb célja a jó minőség bizto-
sítása a vevők igényeinek fi-
gyelembevétele, az összhang
megteremtése. A kiállítás
megtekintése után egy tágas,
ízlésesen beterített tanács-
kozó teremben foglaltunk he-
lyet. Itt egy borászati szak-
ember avatott be bennünket
a borkészítés és a forgalma-
zás mozzanataiba. Az aszta-
lon a borkóstolás kellékei elő
voltak készítve. Négyfajta bor
került bemutatásra, 2014 év-
járatú Blanc Cuvée, Rosé,
2012. évjáratú Muscat Otto-
nel Cabernet és Mátrai Mus-
cat Ottonel. A szakember

részletesen szólt a borok
alapanyag összetételéről és
egyéb jellemzőiről. A borkós-
tolás után következett a láto-
gatás költségesebb része. Egy
tágas mintaboltban lehetett
válogatni a különböző fajtájú
és árfekvésű, saját palacko-
zású italok arzenáljából. Töb-
ben nem üres kézzel távoztak
a mintaboltból. A nagyrédei
üzemlátogatás után a helyi
Római Katolikus, gyönyörűen
felújított templomot keres-
tük fel. Szerencsére a belső
részét is bemutatták. Egy
helyi lakos lelkesen beszélt a
templom történetéről és a
ma is folyó külső munkála-
tokról. Szíves útmutatással
eljutottunk egy másik látni-

valóhoz is, a Zsellérházhoz.
Ez egy nádfedeles hagyomá-
nyos parasztház. A tűző nap
ellenére jókedvűen indultunk
a következő úticélunk felé, a
hatvani Széchenyi Zsigmond
Vadászati Múzeumba. Tárlat-

vezetőnk, egy tájékozott fia-
tal szakember mutatta be
Magyarország élővilágát, ha-
lászatot, vadászatot. Életsze-
rűen kialakított tárolókban
az ősrégi és a mai modern
vadgazdálkodást kísérhettük

figyelemmel. Körbejártuk a
megszépült hatvani főteret,
hűsöltünk a zenélő szökőku-
tak társaságában. Vacsora
körül ért haza a kertbarát kör
lelkes csapata.

–  Kovács S.  –    
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A jászárokszállási Csőke Ist-
ván aranykoszorús épület és
bútorasztalos mester három-
szor volt önkormányzati kép-
viselő, negyedik alkalommal
alpolgármesterré választotta
a testület. Azzal a céllal keres-
tem meg, hogy beszéljen pá-
lyafutásáról. 

– Első kérdésem: mióta
vagy képviselő és alpolgár-
mester? 

– 2002ben lettem képviselő.
Már negyedik ciklusomat töl
töm a választói szavazatok
alapján a képviselőtestület
ben. A 2014i választásokon
újra képviselővé választottak,
majd a polgármester úr felké
résére, hogy vállalnáme az al
polgármesteri feladatot igen
nel válaszoltam, melyet a testü
let egyhangúlag megszavazott.

– Milyen a kapcsolatod a vá-
rosban élő emberekkel? 

– Nagyon sok embert isme
rek, gyakran megállítanak az
utcán, sőt nem egyszer a la
kásomon beszélgetek el velük
gondjaikról, problémáikról.
Ilyenkor érzem az emberek
tiszteletét és megbecsülését.
Mindenkinek igyekszem segí
teni, természetesen a törvé
nyek betartása mellett.

Egy ilyen kisvárosban min
denki ismer mindenkit, így nyi
tottabbak is vagyunk. Úgy
gondolom, hogy az eddigi
munkám bizonyíték arra,
hogy amit teszek városunk la
kosaiért, és persze a városért
azt vissza is kapom tőlük. 

Tisztesség, szavahihetőség
és megbízhatóság, ez a három
szó jellemzi szakmai és képvi
selői munkámat, és a jövőben
is ezek figyelembevételével
szeretnék dolgozni. Az sem
titok, hogy részemről jóleső
érzés, hogy minden választás
után több és több szavazatot
kaptam a lakosságtól, ami a
munkám igazi elismerése.

– Röviden a szakmai pálya-
futásodról is szeretném, ha
tájékoztatnál engem és a tisz-
telt olvasót.

– 2015. augusztus 9én,
éppen 50 éve, hogy asztalos
ként dolgozom. 1965ben let
tem ipari tanuló Jászjákóhal
mán. Abban az időben ezen a
településen minden második
házban asztalos vagy cipész
mester élt. A szomszédban egy
asztalos műhely volt, és mint
gyermek sokszor megfigyel

tem a mester munkáját. Érde
kelt, hogy a faanyagokból mi
lyen szép termékeket készít. Itt
lettem ipari tanuló. Nagyon
megszerettem a szakmámat,
napi 1012 órát a műhelyben
dolgoztam és dolgozom a mai
napig. 1968ban sikeres szak
munkás vizsgát tettem, majd
1985ben technikusi végzett
séget szereztem. 1987ben let
tem vállalkozó épület és búto
rasztalos szakmában Jászá

rokszálláson. 1988tól 2008ig
tanulóképzéssel is foglalkoz
tam. Tizenkét tanuló végzett
nálam, közülük sokan a mai
napig asztalosként dolgoznak.
2011ben mentem nyugdíjba,
de mellette megtartottam vál
lalkozásomat és most is min
dennap igyekszem a kedves
ügyfelek igényeit kielégíteni. 

– Mikor lettél az Ipartestü-
let tagja?

– 1987ben lettem Ipartestü
leti tag Jászberényben, majd

1989ben az újjáalakuló Jászá
rokszállási Ipartestület tagja.
1990ben a tagság jóvoltából
vezetőségi tag lettem. Mun
kámmal mindig igyekeztem se
gíteni az Ipartestület munká
ját. Hiszen egy szétrombolt
Ipartestületet kellett újjáépí
teni, mely nem volt egyszerű
feladat. Minden vezetőségi tag
egy irányba húzott, a feladato
kat is könnyebb volt megoldani.
Munkám elismeréseként 2003

ban 25 éves tagságomért
ezüstgyűrűt kaptam. Egyéb el
foglaltságom mellett is gyak
ran bejárok az ipartestületbe
és a munkájukat igyekszem se
gíteni. Úgy érzem, bizonyos
mértékig nekem köszönhető,
hogy 2010ben, az Ipartestület
„Jászárokszállás Városért” ki
tüntetésben részesült. Szak
mám iránti szeretetből régi
asztalos szerszámokat gyűjtöt
tem össze. A gyűjteményt kiál
lításokon többször bemutat
tam, és megőrzöm az utókor
számára. 1998tól a szakmun
kás vizsgabizottságban is tevé
kenykedtem, szintvizsgákon el
nöki pozíciót töltök be. Így a
megye sok szakmunkásképző
jét alkalmam volt megismerni. 

– Mi az észrevételed az
utánpótlással kapcsolatban?

– Sajnos az iskolák sokat
küszködnek a kevés tanuló
miatt, ez gond a jövőre nézve
is. Baj, hogy nagyon sok szak
mában ugyanez a helyzet. 

– Van-e aki a családban foly-
tatja a szakmát?

– Feleségemmel együtt két
fiúgyermeket neveltünk. Idő
sebb fiam nálam volt tanuló.
Sikeres vizsga után nálam
szerzett gyakorlatot, egyetemi
tanári diplomával jelenleg is
egy megyei szakiskolában asz
talos szakmát és történelmet
oktat. Szakmáját ő is nagyon
szereti, nyári szünetben még a
mai napig bemegy a műhelybe
dolgozni. A másik fiam nem az
asztalos szakmát választotta. 

Röviden ez volt Csőke Ist-
ván iparostársam pályafu-
tása. Sikeres pályát, tudhat
maga mögött, melyre Ő is és
Ipartestületünk is büszke
lehet. Remélem még hosszú
ideig tud segíteni városunk-
nak és nekünk is.

–  Csikós László  –

Asztalos műhelyből
az alpolgármesteri székig

Kertbarátok kiruccanása

Reflektáció Kazai József 
interpellációjára

Kazai József képviselő, a 2015. június 30-án megtartott
soros, képviselő-testületi ülésen elhangzott interpellációjára
az alábbiakat reflektálom:

A Jászkenyér Kft. üzeménél lévő parkoló kialakítása előtt
Gergely Zoltán polgármesterrel  a mélygarázson kívül min-
den lehetőséget áttárgyaltam. Sajnálatos módon Jászárok-
szállás városában az elmúlt évtizedek alatt kialakult zsúfolt-
ság nem teszi lehetővé nagyobb parkolóhely kialakítását.

A Pékség előtt a maximális teret kihasználva, saját költsé-
gen építettük ki a parkolót, ami így is még mindig nagyobb,
mint egyéb más üzlet előtt, itt Árokszálláson.

Az Építésügyi Hatóság által előírtaknak törvényileg meg-
felelünk. Iskolai napokon a biztonságos gyalogos közlekedés
- zebrán való átkelés - az önkéntes polgárőrök segítségével
biztosított. (A parkoló telítettsége nem befolyásolja a járda
használhatóságát!)

–  Kaszab László  –



Pontosítás
A gyógyszertár továbbra is Szent Margit gyógyszertár.
Noha júniusi számunkban Patika napi tudósításunkban
egy alkalommal Margitnak írtuk.
Augusztusi számunkban a Fortuna Táncgála helyes kép-
aláírásai:                                                                         (a szerk.)

Most is, mint 15 év óta minden évben
nagy készülődés előzte meg a Nagyboldog-
asszony napi búcsút Nagyárkon, a volt is-
kola-kápolna helyén, az 1936-ban felszen-
telt keresztnél. A szervezés maximális volt,
csak az időjárás szólt bele, mint ahogy már
néhányszor.

A borult idő miatt bízva, hogy a kibúvó nap
elkergeti a felhőket, elindultunk a szentmi-
séhez szükséges kellékekkel, a haranggal és
a Viziközmű padokkal. Még néhány személy-
gépkocsi és kerékpáros is csatlakozott hoz-
zánk. A kereszt virággal való díszítésén kívül
mással már nem is kellett foglalkozni, mert

eleredt az eső, melynek következtében -
imádkozásunk és éneklésünk után -  olyan
döntés született, hogy visszaindulunk.

Közben megérkezett Szabó János traktorá-
val, aki biztosította elakadás esetén a kinn
lévő hat személygépkocsi hazajutását.

Hittel és a „Szülőföldhöz” való ragaszko-

dással szervezzük az újabb összejövetelt a
nagyárki kereszthez, a pontos időpont az
időjárás miatt még nem végleges, amennyi-
ben meghatározott lesz szeretettel várunk
minden érdeklődőt.

–  Tóth Lászlóné  –
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Az elmúlt 10 nap alatt
több, mint 100 mm csapa-
dék esett Jászárokszállá-
son. A mondás szerint
nyári eső kis helyen is elfér,
ezt bizonyítja, hogy Jászá-
gón ugyanebben az időben
60 mm csapadék volt. A
kukorica sínylette meg leg-
jobban a hosszú aszályt,
aki állatállománnyal ren-
delkezik az besilózta már
augusztus elejétől kezdő-
dően. A tavalyi 4 tonna/
hektár helyett azonban
csak 2 tonna/hektár zöld-
tömeg volt betakarítható. A
megmaradt kukoricán 2
tonna körüli szemtermés
várható. A napraforgó mé-
lyebbről tudja a talajból
fölvenni a vizet, ezért keve-
sebbet károsodott a tavalyi
3 tonna helyett azonban 2-
2,5 tonna termés várható.
A legelőkön egy kaszálást,
a lucernánál 2 kaszálást le-
hetett betakarítani. A ter-
mény árakban egyenlőre
nem mutatkozik elmozdu-
lás, a malmi búzát  47-
50.000,- Ft/tonna áron, a
kukoricát pedig 44.000,- Ft
környékén veszik. A keres-
let nagyon gyenge, üzletkö-
tések száma alacsony. A ta-
lajmunkának kedvezett a
lehullott csapadék. A ser-
tés és a tej fölvásárlási ára
változatlanul nagyon ala-
csony, önköltség alatti. 

Az augusztus 19-én váro-
sunkra közel 70 milliméter
csapadék hullott. A vízelve-
zető rendszer jól működött.
Egy helyen kellett a tűzol-
tóknak szivattyúzással bea-
vatkozni az Arad utca - Hu-
nyadi utca sarkán. Az itt el-
helyezett beton áteresz át-
mérőjének felülvizsgálatát
rendeltem el és még a na-
pokban döntés születik az
átépítéséről. A Szarv-ágy
patak beruházása kiválóan

vizsgázott, a zsilipek jól mű-
ködtek, a városról érkező
nagy mennyiségű vizet fo-
gadták. Ezúton is köszönöm
a jászárokszállási tűzoltók
áldozatos munkáját, együtt
jártuk az utcákat. Torlódá-
sok elhárításával, az átere-
szek fölszabadításával segí-
tették a víz levonulását. Kö-
szönöm a jászárokszállási
emberek megértését és tü-
relmét. Az eső elállta után
öt órával már a járdák elön-
tései is megszűntek, lakóin-
gatlan, gazdasági épület
közvetlen veszélyben nem
volt.

Az általános iskola épüle-
teinek, udvarainak felújítá-
sát a szeptember elsejei
tanévnyitóra elvégezzük. A
„Bankiskola” udvarát telje-
sen átépítettük, több mint
100 nm-en díszburkolatot
kapott új kerékpár táro-
zókkal. Az udvarban kicse-
réltük a vízvezetéket, föl-
számoltuk a tornakertben
lévő betonaknákat. Az épü-
let külső részén kijavítot-
tuk a salétromos foltokat,
újra vakoltuk és elvégeztük
a külső festési munkákat is.
A központi épület udvarán
Lindab kerítést építettünk
közel 3 millió forint érték-
ben. Tisztasági festést, par-
kettacsiszolást és az osz-
tálytermek festését végez-
tük el. A Szent Vince úti
épületnél tisztasági festés
és a szükséges belső javítá-
sok történtek meg. Az in-
tézményfenntartó KLIK-től
kapott tájékoztatás szerint
sajnos a Szent Vince úti
épület új vizesblokkjának
építése és az új épület-
szárny megvalósítása a
2016. évi költségvetésük-
ben nem szerepel. Az Ön-
kormányzat a központi
épülethez tartozó tornate-
rem felújítására 51 millió

forint értékben pályázatot
nyújtott be, amelynek az
elbírálása még nem történt
meg. Mindkét óvoda épüle-
tünk az elmúlt két évben
teljes felújításon esett át,
így csak kisebb javításokat,
tisztasági festéseket kellett
elvégezni. A Lehel úti
óvoda játékainak minősí-
tése folyamatban van, il-
letve új fajátékok vásárlá-
sára is sor kerül. A Böl-
csőde udvarára új játéko-
kat vásárolunk, a kerítés
festését a közösségi szolgá-
latukat végző diákokkal jó
minőségben elkészíttettük.
Megvásároltunk és prog-
rammal láttunk el 60 db
laptopot. A városunkban
lévő középiskolánkban
első évfolyamot kezdő ta-
nulók fogják megkapni a
tanévnyitón. A négy évvel
ezelőtt kezdődött önkor-
mányzati program ezzel
körbeér. Mind a négy évfo-
lyamon tanuló diáknak lesz
most már Önkormányzat
által biztosított laptopja.

A hulladékgyűjtést 2015.
július 1-től nem a Város-
gondnokság, hanem a
Regio-Kom Szállító Kft.
végzi. A gyűjtés minősége
kívánni valót hagy maga
után. Nagyon sok reklamá-
ciót kapunk az üdülőterü-
leten otthagyott hulladék-
kal tömött zsákokkal, kiha-
gyott utcákkal és szétszórt
szemétkupacokkal kapcso-
latban. Megnövekedett a
szelektív szigetekhez lera-
kott szemét mennyisége is.
Ahhoz, hogy a város tiszta-
ságát megőrizzük, a saját
kukásautónkkal a szelektív
szigetek környékét rend-
szeresen takarítjuk és az
üdülőterületet úgyszintén
végigjárjuk. Kérem, hogy
akinek a szolgáltatás minő-
ségére panasza van az

57/462-497-es telefonszá-
mon jelezze a szolgáltató-
nak, a Regio-Kom Szállító
Kft-nek. A víz és a csator-
naszolgáltatást városunk-
ban a Heves Megyei Vízmű
Zrt. végzi. A hibabejelen-
téseket a gyöngyösi fo-
gyasztói iroda 37/313-
608-as a telefonszámán te-
gyék meg. Késedelmes in-
tézkedés esetén kérem,
hogy értesítsék a Polgár-
mesteri Hivatal Műszaki
Irodáját az 57/531-059 te-
lefonszámon. 

Az Önkormányzat 4.000.
000,- Ft-ot biztosít iskola-
kezdési támogatás kifizeté-
sére. Az ingyen tankönyvet
kapó általános iskolások
2.000,- Ft-ot, a többi diák
4.000,- Ft-ot, a középisko-
lásoknál ugyanezen beso-
rolás szerint 4.000,- Ft, il-
letve 6.000,- Ft-ot kapnak.
A főiskolán, egyetemen ta-
nulók egységesen 10.000,-
Ft-ot vehetnek át. A helyi
általános és középiskolába
járó diákok kérvényét az
iskolák pedagógusai segít-
ségével tudják rendezni. Az
eljáró középiskolásoknak
és a felsőoktatási intéz-
ményben tanulóknak isko-
lalátogatási igazolást és a
város honlapjáról letölt-
hető kérelemnyomtatványt
kell eljuttatni a Polgármes-
teri Hivatal Hatósági Irodá-
jára Szakáné Kókai Eriká-
nak. Beadási határidő:
2015. szeptember 01. és
október 31. között. Az is-
kolakezdési támogatásra
minden Jászárokszálláson
bejelentett vagy tartózko-
dási hellyel rendelkező
nappali tagozatos tanuló
jogosult.

–  Gergely Zoltán   –
polgármester

Polgármester jelenti

Az elmaradt, de el nem feledett nagyárki búcsú
Pásztor Piroska
Sors

Távol a várostól elhagyott tanya áll, 
ember nem jár erre, ide a madár száll, 
dudvás, sűrűn benőtt a régi gyalogút, 
pajkos szél ringatja a rozoga kaput. 
Itt roskadt magába a nádfedeles ház, 
őrködik felette egy hűséges akác. 
Roggyant, görbe falak, esőtől lemállva, 
ablakai vakon pislognak a tájra. 
Gémeskút karjával az égre integet, 
rég nem húzott ő fel friss, hűsítő vizet. 

A szétrepedt vályú szomjazva kiszáradt, 
repedéseiben zöld fű vetett ágyat. 
Foghíjas kerítés nem védi a házat, 
az enyészet, a csend uralja a tájat. 
Nem volt mindig ilyen, lélegzett, virágzott, 
ablakai előtt muskátli pompázott. 
Gondosan nyírt füvén apró, boldog gyermek 
csilingelő hangja verte fel a csendet. 
A nagyszülők egy nap végleg elköszöntek, 
égi ablakukba muskátlit ültettek. 
A gyermek is felnőtt, messze vitte vágya, 
s könnyes szemmel gondol a kicsiny tanyára.

Nyitó palotás a Fortunától

Fever Dance Group

Tájékoztató 
TÜDŐSZŰRŐ vizsgálatról
Jászárokszállás Város Polgármesteri Hivatala részéről

tájékoztatjuk a Lakosságot, hogy az 51/1997. (XII.18.)

NM rendelet alapján, a TBC megelőzése céljából 

a tüdőszűrő vizsgálat a településen 

2015. augusztus 19-től  2015. szeptember 4-ig tart.

A tüdőszűrés helye változatlanul a volt 

Orvosi rendelőben,

a Móczár Andor tér 7/a. szám alatt.

A szűrési idő naponta:
hétfő, szerda:                                 12.30 – 16.30 ig
kedd, csütörtök, péntek:            8.30 – 12.30 ig
2015. 08. 21én (pénteken) tüdőszűrés nincs.

2015.09.04én (pénteken) a szűrés 
8.30 – 12  óráig tart.



De jó a pedagógusoknak!
Övék az egész nyár, gondjuk
egy szál se!- mondogatják
azok az emberek, akiknek
közvetlen közelében nem él
egyetlen tanár, tanító, vagy
óvodapedagógus sem.

Valóban, külső szemlélő - jó
esetben - azt érzékeli, a peda-
gógus kiegyensúlyozott, nyu-
godt, derűs ember. Mert meg-
tanulta félretenni, leplezni
búját, baját, gondját. Tudja
jól: kisugárzása a munkaesz-
köze, nagy befolyással bír ál-
tala környezetére. 

A közeli rokonok, jó barátok
előtt azonban köztudott, a pe-
dagógusok zöme a nyarat de-

rekasan végig dolgozza. Igaz,
nem látványosan, mert a fel-
adat többnyire a falak mögé,
szobák rejtekébe hívja. Oda,
ahol csendesen elmélkedhet.
Lezárja az előző évet, s terve-

ket szőve készül a következő
esztendőre. Mert a nyár olyan
számunkra, mint mókusok-
nak az ősz: a gyűjtögetés
ideje. Interneten újabb ötlete-
ket bújva, könyvek, szakmai
folyóiratok bölcsességeit ma-
gunkba szívva raktározzuk a
szellemi táplálékot a követ-
kező kilenc intenzív hónapra.
Belső igényünk vezérel folya-
matos megújulásra.

A színvonalas munkavégzés
természetesen nem csak az
egyes nevelőtől, hanem az
egész intézménytől elvárható.
A közoktatási törvény ezért a
minőségi munkavégzés érde-

kében célul tűzte ki a pedagó-
gusok, vezetők, és az intéz-
mény munkájának külső, egy-
séges kritériumok szerinti el-
lenőrzését és értékelését. Úgy
határoztak, hogy az országos
pedagógiai-szakmai ellenőr-
zés –közismerten fogalmazva
tanfelügyelet- alapját az in-
tézményi önértékelés adja. 

Az önértékelés keretében
az intézmény ötévente teljes

körűen értékeli saját pedagó-
giai munkáját. Ennek része-
ként kétévente sor kerül a pe-
dagógusok, valamint az intéz-
ményvezetői megbízás máso-
dik és negyedik évében az

óvoda vezető értékelésére.
Iránymutatásul kidolgozták
az Önértékelési Kézikönyvet,
mely tartalmazza a velünk
szemben megfogalmazott ál-
talános elvárásokat, követel-
ményeket. A nyár folyamán
igyekeztünk kidolgozni a Ké-
zikönyv, és a jelen szabályozó
dokumentumaink alapján,
mindhárom szinten saját el-
várásainkat. Elkészítettük az
öt évre szóló Önértékelési
Programunkat, mely a szabá-
lyozó dokumentumok felül-
vizsgálatát jelentő újabb do-
kumentum lesz. Az új elvárá-
sok mindegyike meg kell,
hogy jelenjen a szabályozó
dokumentumok valamelyiké-
ben. Így átgondolásra, majd
átdolgozásra kerül a Pedagó-
giai Program, az SZMSZ, a Há-
zirend és a Munkaköri leírás.

Tudom, kedves Olvasó, bo-
nyolultnak tartja a fent leírta-
kat. Pedig higgye el, rettentő
röviden fogalmaztam. A mö-
göttünk, s még előttünk álló
vesződségekről azért tartot-
tam szükségesnek hírt adni,
mert a szülőknek az önértéke-
lés folyamatában fontos sze-
rep jut majd. Kérdőívek kitöl-
tésének és visszaszolgáltatá-
sának felelőssége hárul rájuk
időről - időre. Tudom, nem
lesz ezzel gond. Segítőszándé-
kukról, partnerségükről annyi
más esetben tettek már tanú-

bizonyságot. Hiszem, az újabb
megmérettetés pozitív part-
neri viszonyunk egyik építő
köve lesz majd.

Azt is hiszem, bármilyen
külső ellenőrzés jöhet-
mehet, hozhat újabb és újabb
szempontrendszert, egy sem
lesz tökéletes. A legigazabb
minőséget semmi más nem
biztosíthatja, csak a szívből
jövő, időt - fáradtságot nem
kímélő hivatásszeretet. Mert
a legmélyebb értékek fel-
színre hozatalának, hosszú
időn keresztüli fenntartásá-
nak tökéletes ellenőre: a lel-
kiismeret. Ezt a nézetet nem
csak én vallom, hanem töb-
bek között az immár felmen-
tési idejét töltő Szabóné
Bobák Zsuzsanna is, akinek
negyven – hivatásszeretet-
ben töltött- munkaév áll ta-
núbizonyságul a háta mögött.

Egész életét átható érték-
rendje, szakmai munkássága
mindannyiunk számára pél-
daértékű. Tisztességes, meg-
bízható, hiteles ember. Becsü-

letes, lelkiismeretes, rendkí-
vül őszinte, egyenes jellem.
Szakmai tevékenysége magas
színvonalú, tudásvágya, ér-
deklődése állandó. Munkája
átgondolt, rendezett, pontos,
precíz. Az esélyegyenlőség, a
gyermek mindenek felett álló
érdekének képviselete szá-
mára nem papírforma, hanem
a természetes törődés része.
Társadalmi megbecsültségé-
nek bizonyítéka, hogy 1990-
ben a Művelődési Miniszter
eredményes munkájáért di-
cséretben részesítette. 2002-
ben, Jászárokszállás Város Ön-
kormányzata „Tanuló ifjúsá-
gért” díjjal jutalmazta. S most,
2015. augusztus 20-án, 40
éves munkásságának elisme-
réseként Balog Zoltán, az em-
beri erőforrások minisztere
által adományozott Pedagó-
gus Szolgálati Emlékérmet
vette át Gergely Zoltán polgár-
mester úrtól. Ezúton szívből
gratulálunk neki!

–  Ferenczné Laska Erika  –

Lengyel, magyar két jó
barát - hallottuk gyakran ezt
a mondást az elmúlt hetek-
ben, hiszen augusztus 2-től
8-ig városunkból a helyi ön-
kormányzat kezdeményezé-
sére és anyagi támogatásával
44 általános és középiskolai
tanuló, 4 kísérőpedagógus és
a káplán élvezte Tarlow
város vendégszeretetét.

Közel 14 órás út után ér-
keztünk meg szállásunkra
Baltowba, egy gyönyörű
szállodába. A heti program
úgy épült fel, hogy délelőt-
tönként egy pályázat feltéte-
leinek megfelelve a magyar
és a lengyel történelemmel,
kultúrával, gasztronómiával,
művészetekkel ismerked-
tünk meg, délutánonként
pedig kirándultunk a kör-
nyező településekre. Csatla-
kozott hozzánk a hét folya-
mán 15 lengyel diák is.

Első nap a tarlowi művelő-
dési házban egy előadást
hallhattunk arról, hogy a
lengyelek számára milyen
fontos magyar személyek
alakították történelmüket.
Megemlékeztek Nagy Lajos-
ról, lányáról Hedvigről, Bát-
hory fejedelemről és Bem
apóról. Utána a helyi népdal
együttes énekelt lengyel da-
lokat harmonika kísérettel.
Egy refrént még mi is megta-

nultunk. Délután a baltowi
Jurassic Parkba látogattunk.
Itt egy amerikai iskolabusz-
szal körbejártuk a vadas
parkot, megcsodáltuk a kü-
lönböző földrészek állatvilá-

gát. Lecsúsztunk a bob pá-
lyán, az 5 D-s moziban izga-
lommal teli éltük át a föld
keletkezését és egy bánya lá-
togatását. A vidámpark játé-
kait is kipróbáltuk.

Másnap egy szomszéd tele-
pülés konyháján fogadtak
bennünket, ahol a lányok ki-
próbálhatták egy lengyel sü-
temény készítését, amit ez-

után jóízűen elfogyasztot-
tunk. Közben a fiúk kosár-
labda bajnokságot és lengyel-
magyar futballmeccset ját-
szottak.  Itt rendeztek még
számunkra énekversenyt,

rajzversenyt. Ajándékokkal
megpakolva tértünk vissza a
szállásra. Délután egy hangu-
latos lengyel kisvárosba, San-
domierzbe látogattunk el,
ahol egy kilátótoronyból lát-
hattuk a várost és a Visztulát,
ahol később hajókáztunk is. 

A 3. nap délelőtt Tarlow
város műemlékeit néztük
meg: a zsinagóga romjait, a

temető emléktábláját és egy
tábornok emlékművét.
Utána az iskolában temati-
kus műhely keretén belül
csoportokban rajzoltuk le az
elmúlt napokban látottakat.
Délután egy kis ajándékvá-
sárlásra is sor került, majd a
napot diszkó zárta.

Csütörtökön a honvédelmi
alminiszter érkezett hoz-
zánk. Előadásában bemu-

tatta a lengyel honvédség leg-
modernebb fegyvereit, majd
mi is beöltözhettünk gyakor-
lóruhákba. A délelőttöt egy
lengyel-magyar katonai sor-

verseny és erőpróba zárta,
ahol magyar győzelem szüle-
tett. Délután a közeli dinó
parkba látogattunk, ahol
megismerkedtünk a helyi ré-
gészeti leletekkel és a hatal-
mas méretű különböző dino-
szauruszokkal. A nap végén
körbetutajoztuk a parkot.

Az utolsó nap délelőttjén a
helyi püspök és a mi káplá-
nunk közös misét celebrált a

tarlowi templomban, majd
megkoszorúztuk és mécsese-
ket helyeztünk el ünnepi
megemlékezés keretein belül
a magyar katonák sírjánál.

Délután ismét egy közeli vá-
rosba Kazimierzbe utaztunk
el, ahol szintén hajókáztunk.
Néhányan kedvet kapva a
nagy meleg ellenére a közeli
hegyet is megmászták, ahon-
nan lélegzetelállító látvány
tárult elénk. Az este a búcsú-
zással telt. Vendéglátóink
meleg szavakkal és ajándé-
kokkal búcsúztattak bennün-
ket, s mi hasonló módon kö-
szöntük meg, hogy a hét fo-
lyamán igyekeztek ked-
vünkbe járni, megismertetni
velünk Lengyelország egy

szeletét. Jó szívvel gondolunk
az elmúlt napokra, s várjuk a
mielőbbi találkozást. 

–  A szervezők  –
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Lengyel, magyar két jó barát

Kazimierz lépcsőin

Krakkói megálló hazafelé

Óvoda krónika   
KISASSZONY HAVA  AUGUSZTUS



Községünkben immáron
XVII. alkalommal kerültek
megrendezésre falunapi
programjaink augusztus 15-
én. Reggel 7 órakor a község
központjában található park
kezdett benépesülni a XV. bir-
kahúsfőző verseny résztvevő-
ivel. Az ünnepélyes megnyitót
követően 36 csapat kezdte
meg a főzést. Idén első alka-
lommal nemcsak birkapör-
költek készültek a bográcsok-
ban, hanem egyéb kategóriá-
ban is nevezhettek a verseny-
zők. Fél kilenckor ünnepi
szentmise vette kezdetét a
helyi templomban, ahol meg-
szentelésre került az új ke-
nyér. Tíz órától átadásra és fel-
szentelésre került a sportpá-
lyán kialakított szabadidő-
park, amelynek játékait a
gyermekek nagy örömmel

vették birtokba. Az átadást
követően a gyerekeket Gabi
bohóc és partnere szórakoz-
tatta vidám műsorával. Fél ti-
zenegytől benépesült a park-
ban felállított színpad is: elő-
ször helyi és vendég művé-
szeti csoportok léptek fel,
majd a közkedvelt mulatós ze-
nész Postás Józsi lépett szín-
padra, őt Zetor Zsolti követte
zenés műsorával. A hagyomá-
nyoknak megfelelően az idén
is átadásra kerültek az Önkor-

mányzat által adományozott
Jászágóért díjak, melyeket az
idei évben Bódis Béláné és a
Hagyományőrző Rendőrszá-
zad kapott. Átadta kitünteté-
seit jubiláló véradóinak a Vö-
röskereszt helyi szervezete is.
Az Ágóiak Baráti Egyesülete
nevében Mozsár Lászlóné
polgármester asszony kö-

szöntötte a 80. születésnapju-
kat ünneplő Pethes Katalint és
dr. Tőzsér Gábort, akiket az
egyesület tiszteletbeli tagokká
fogadott. Gratulálunk nekik!
Az idei évben is számos kiállí-
tásban gyönyörködhettek a
falunapra ellátogatók, így a
kézimunka, gyöngy, virág, ter-
mény, gyermekmunka és fotó-
kiállításon túl, az idei évben
először a gyermekek legoból
készült alkotásait is megcso-
dálhatták az érdeklődők. A
délelőtt folyamán a gyermek-
eket légvárral vártuk, és be-
mutatkoztak a Hagyomá-
nyőrző Rendőrszázad gyalo-
gos és lovas rendőr tagjai, akik
rendőrségi járművek bemuta-
tójával és ajándék útlevelek
jászágói bélyegzésével ked-
veskedtek a falunap résztve-
vőinek. Kettő órára elkészül-

tek az ételek, így nem maradt
más hátra, mint a főzőverseny
szakavatott zsűrije eredményt
hirdessen. Birkapörkölt kate-
góriában I. helyen Racskóné
Veres Éva, míg az egyéb kate-
góriában a Wolf Team csapat
vitte el a győzelmet jászsági
legényavatójukkal. Egy kis pi-
henő után délután öt órakor
útjára indult a kisbíró által ve-
zetett szüreti felvonulás. A
díszes menet végigjárta a falu
utcáit, a csőszlányok és legé-

nyek pedig végig táncolták a
felvonulást, vidám táncukkal
megalapozva a művelődési
házban tartott esti bál jó han-
gulatát. Köszönjük valameny-
nyi segítőnek, közreműködő-
nek, hogy hozzájárultak e nap
sikeres megrendezéséhez. Ta-
lálkozunk jövőre!

–  B A  –

Mint minden évben, idén is
július 25-én megrendezésre
került az újiregi falunap,
ahová a jászárokszállásiakat
is nagy szeretettel vártuk.

Bár a faluban polgármes-
terváltás történt, mi a régiek
maradtunk és a szokásos
módon készültünk az ese-
ményre. A kerékpárral érke-
zőket a korábbi évekhez ha-
sonlóan péntek estére vár-
tuk. 19 óra magasságában
gördültek be Újiregre, ahol
már várta őket a jól megér-
demelt pálinka és természe-
tesen a vacsora is. Az este kü-
lönösen jó hangulatban telt,
ugyanis a biciklisekkel együtt
érkezett Kovács Zoltánné,
„Kriszta” és csodás dalokkal,
közös énekléssel múlattuk az
időt. A vacsora előtt megem-
lékezést tartottunk a Jász
emlékműnél, ahol Pethes Jó-
zsef polgármester beszédét
hallgathattuk meg.

Összesen 9 árokszállási bi-
ciklis érkezett. Ők a mi csil-
lagaink, köztük 3 állandó
csillag, a túra alapítói: Kiss
Tibor, Kubacsek József és
André Béla. Ők már 17. alka-

lommal kerekeztek hozzánk.
Azt mondják, hogy az em-
beri szervezet emlékszik és
aki egyszer eltekert Újiregre,
az bármikor el tud jönni,
úgyhogy szívesebben ven-
nénk sűrűbb látogatást!

Bicikliseinknek nagyon fá-
rasztó lehetett ez a 240 km,
de nekik köszönhetően Úji-
regen újra teljes pompában
ragyogtak a csillagok, azaz
ŐK! Köszönjük!

A szombati falunapon kü-
lönböző programokkal vár-
tak minden kedves vendé-
get, hogy csak egy párat em-
lítsek: főzőverseny,  íjászko-

dás, veterán autó-motor be-
mutató. Este 19 órakor az
önkormányzat minden Úji-
regit meghívott vacsorára. A
menü első fogása tyúkhúsle-
ves volt, amit tökéletessé tett
a Nyugdíjas Klub csigatész-

tája. Második fogásként ser-
téspörköltet szolgáltak fel,
majd süteményeket. Miután
mindenki végzett az evéssel,
szabadtéri bál vette kezde-
tét. Senki nem gondolta
volna, hogy ilyen nagy mu-
latság lesz belőle, mivel az
időjárás nem volt kegyes
hozzánk és esett az eső, de
ez senkit sem zavart, hiszen

örültünk, hogy együtt lehe-
tünk. Igazán romantikus kép
tárult azok elé, akik az aznap
estét Újiregen töltötték, mert
mindenki annyira boldog
volt. Az emberek csak álltak
az esőben, talpuk alatt a víz
csak úgy locsogott, úgy mu-
lattak. Lehet, hogy máshol,
egy hétköznapi falunapot el-
mosott volna, az eső, de a
jász nép bármiben képes
megtalálni a szépet!

Kerekeseink vasárnap haj-
nalban indultak haza, hogy
újra hősiesen teljesítsék a
240 km-t. Egy apróbb kelle-
metlenség miatt Kiss Tibor-
nak papucsban kellett lete-
kernie ezt a távot, ugyanis a
korai órán nem találta a ci-
pőjét. Nekem egyből az ju-
tott az eszembe, hogy újabb
kihívás vár a többi biciklisre,
hiszen ki tekerte már át az
„országot” egy papucsban!!?

–  Varga 
Martina  –

Újireg
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Szüreti felvonulás tánc

Szabadidő park felszentelése

Újireg egén újra felragyogtak a csillagokJászágói Falunap

Odakerékpározók és Pethes József polgármester (bal
ról az első)
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A jászárokszállási lakóhellyel vagy bejelentett tartózkodási
hellyel rendelkező általános iskolás, középiskolás vagy fel-
sőfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányo-
kat folytató diákok részére a polgármester évente egy alka-
lommal iskolakezdési támogatást állapít meg.

Az iskolakezdési támogatás mértéke:
ÁLTALÁNOS ISKOLÁNÁL:
– a nemzeti köznevelésről szóló törvény és a nemzeti közneve-
lés tankönyvellátásáról szóló törvény értelmében ingyenes tan-
könyvellátásban nem részesülő gyermekek esetén 4.000,-Ft/fő,
– a nemzeti köznevelésről szóló törvény és a nemzeti közne-
velés tankönyvellátásáról szóló törvény értelmében ingyenes
tankönyvellátásban részesülő gyermekek esetén 2.000,-Ft/fő,

KÖZÉPISKOLÁNÁL:
– a nemzeti köznevelésről szóló törvény és a nemzeti köznevelés
tankönyvellátásáról szóló törvény értelmében ingyenes tan-
könyvellátásban nem részesülő gyermekek esetén 6.000,-Ft / fő,
– a nemzeti köznevelésről szóló törvény és a nemzeti közne-
velés tankönyvellátásáról szóló törvény értelmében ingyenes
tankönyvellátásban részesülő gyermekek esetén 4.000,-Ft / fő,

FŐISKOLÁNÁL ÉS EGYETEMNÉL 10.000,-Ft / fő.
Az iskolakezdési támogatás kifizetése a kérelmező által meg-
jelölt bankszámlaszámra történő átutalással történik.
Az iskolakezdési támogatás iránti kérelmeket tárgyév szep-
tember 01. és október 31. napja közötti időszakban lehet be-
nyújtani a Jászárokszállási Polgármesteri Hivatal Hatósági
Irodáján. A beadási határidő elmulasztása jogvesztő. A tá-
mogatás iránti kérelemhez a tanulói jogviszony igazolása
szükséges!

–  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –

ISKOLAKEZDÉSI TÁMOGATÁS

2015. augusztus 2án ünnepelte

90. születésnapját TÇàtÄ _öáéÄ™,

akit családja (felesége, gyermekei, unokái, 

dédunokái) mellett Csőke István alpolgármester

és Zsólya Zoltánné anyakönyvvezető is köszöntött.
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11 év alatt bejártuk a törté-
nelmi Magyarország vadregé-
nyes tájait, a múlt emlékeit ke-
restük az építészetben, a ha-
gyományos népviseletben, a
kézműves remekekben, az
„ízes” magyar nyelvi fordula-
tokban, kifejezésekben. 2004
óta jártunk többször Székely-
földön, Felvidéken - Szlováki-
ában-, Kárpátalján, Őrvidéken
- Ausztriában - Szlovéniában,
Vajdaságban - Szerbiában.

Az idei kirándulásunk egy
nosztalgia túra volt, mert az
első utunk gyönyörű tájait jár-
tuk végig, s azokat a falvakat,
amik kimaradtak előbbi prog-
ramjainkból. Az első iparos ki-
ránduló csoportból már saj-
nos többen nem élnek, s keve-
sen maradtunk, akik mind a
10 utunkon részt vettek.

„Csak a vér s a nyelv tudja
összetartani az embereket s
a közös múlt emléke. Ha ez
megszűnik, felbomlik a világ”
Wass Albert szavai jártak az
eszemben, s az a bizsergető
várakozás, hogy mi változott
ennyi idő alatt: Nagyváradon
felújították-e a Sas-palotát,
Csikszeredán látogatható-e a

Mikó-vár, Gyimesbükkön
tényleg olyan szép lett-e a
vasútállomás, Székelyudvar-
hely szoborparkja most is
olyan tiszteletet parancsoló-
e, Kolozsváron a Mátyás szo-
bor fényképezhető-e, a
Békás –szoros sziklái tényleg
fenségesek, a Gyilkos-tó vize
valóban olyan szép zöld, a
Gyimesek meredek lejtőit
most is kaszálják, Segesvá-
ron még mindig a diák-lép-

csőn nyargalnak a tanulók az
órákra? S a népi viselet, a
kézi szőttes, a hagyományos
kerámiák, bútorok még min-
dig használatban vannak
vagy már a múzeumba szo-

rultak? A székelyek minden-
napjait mennyiben befolyá-
solja az Ország, az Európai
Unió, a modernizáció? Nos,
én ezekre a kérdésekre ke-
restem a válaszokat, s míg 47
utastársammal jártuk Szé-
kelyföld tájait, egy hét alatt
megkaptam a válaszokat is:

Megújult Nagyvárad, Ma-
rosvásárhely, Kolozsvár, Szé-
kelyudvarhely főtere, s gyö-
nyörű monarchiabeli szecesz-

sziós, neobarokk, klasszicista
épületek eredeti állapotuk-
ban láthatók, a kiülők, kisven-
déglők európai színvonalúak.
A gyógyturizmus fellendült, s
Félixfürdő, Szováta gyógy-

vize, Parajd sóbányája igazán
gyerek- és túristabarát. Az er-
délyi táj csodálatos, lélegzet
elállító a fenyvesek közt meg-
búvó kis házacska, a székely
porták rendezettsége, a szé-
kely kapuk díszítése, a hegy-
oldalak kaszált zöldje.

Pár éve már tapasztaljuk,a
magyar családok ebből élnek,
s hogy a falusi turizmussal
megmentik a hagyományos
népművészet egy-egy reme-
keit /a tiszta szobában múze-
umot hoznak létre, egy szobát
festett bútorokkal rendeznek
be, a templomba még házi
szőtteseket visznek/, de a
pajta már ebédlő, a vendégek-
nek kialakított szobák galéri-
ásak, újonnan épültek, a ha-
gyományos ételek mellett
mindenkinek elfogadott euró-
pai reggelit szolgálnak fel.

Ami nem változott a székely
vendégszeretet: olyan mintha
haza mennénk, szeretnek,
várnak, s visszavárnak min-
denkit! „Tiszteld őseidet, mert
rajtok keresztül nyertél életet
és örököltél Istent és Hazát”
(Wass Albert) Köszönöm Fa-
zekas Izolda idegenvezetőnk-
nek ezt a szép, tartalmas
hetet, hogy eljött velünk Kol-
tóról erre a szép vidékre! Igaz

szeretettel oldotta meg prob-
lémáinkat, s adta barátságát a
jászárokszállási iparos kirán-
dulók csoportjának!

Ezúton köszönöm még egy-
szer minden utastársamnak,

hogy ezt a tizedik, búcsú szer-
vezésemet emlékezetessé tet-
ték a gyönyörű tortával, pezs-
gővel, ajándékokkal! 

–  Majorné Papp Ágnes  –

Iparos kirándulók Erdélyben

Az előző évekhez hasonlóan, 2015 nyarán is érkeztek len-
gyel testvérvárosunkból, Tarlowból diákok Jászárokszállásra.
A 41 diák és 4 kísérő tanár augusztus 10-től-16-ig volt váro-
sunkban, ahol nemcsak Jászárokszállással, hanem a térség

több városával, főbb nevezetességeivel is megismerkedhet-
tek. A tartalmas programok során Budapestre, Jászberénybe,
Gyöngyösre, Poroszlóra is elutaztak.  Külön köszönjük a Já-
szárokszállási Önkormányzati és Önkéntes Tűzoltóság dol-
gozóinak és a Jászárokszállási Fogatosoknak, hogy tartalmas
esti programmal szórakoztatták a lengyel diákokat. 

–  Kné T. Zs  –

Lengyel diákok
jártak nálunk



A Jászvidék múlt havi szá-
mában a megszokottól elté-
rően a „Tűzoltóságunk hírei”
rovat helyett egy cikk jelent
meg a második Tűzoltónap
eseményeiről, így most hiány-
pótlásként két hónap esemé-
nyei kerülnek felsorolásra.

Június 15-től az Ifjúsági Tűz-
oltóink a Katasztrófavédelmi
versenyeken nyújtott teljesít-
ményük elismeréseként ez
évben nem az ÖTOSZ által
szervezett Tűzoltó Táborban,
hanem öt napos erdélyi kirán-
duláson vettek részt. Erdély
természeti kincseinek felfede-
zésével és a történelmi emlék-
helyek megtekintésével teltek
Ifjúsági Tűzoltóink napjai - az
első nap a kiutazásé volt, a
második napon a Parajdi só-
bánya, a Gyilkos-tó és a Békás-
szoros volt az úti cél, a harma-
dik napon az Ezer éves határ
(a nagy Magyarország legke-
letibb pontja), a 30-as vasúti
őrház és a Rákóczi-vár romja-
inak megtekintése után a Gyi-
mesi hágón is gyönyörköd-
hettek a látványban Ifjú Tűz-
oltóink. A negyedik napon a
Hargita bércei közé kapaszko-
dott fel a csapat és 1800 mé-
teres magasságból szemlél-
hette a jászsági szemeknek
nem megszokott tájat. Az er-
délyi kirándulás sem nélkü-
lözte a szakmát, mivel a Far-
kaslakai tűzoltóknál is jár-
tunk, megtekintettük a szere-
iket, felszereléseiket, valamint
a szállásunk székhelyéül szol-
gáló Zeteváralja település pro-
minens képviselőivel is talál-
koztunk, akik kinyilvánították
akaratukat egy önkéntes tűz-

oltóság létrehozására, amely-
ben a segítségünket kérték. Ez
minden bizonnyal egy hosz-
szabb folyamat, mivel a tele-
pülésen ez eddig semmilyen
formában nem működött tűz-

oltóság. A kirándulás ötödik
napján az Árokszállási csapat
hazafelé vette az irányt.

Június 22-től 26-ig tűzoltó-
ságunk két tagja a Palotási
tavon vett részt egy 96 órás
Kéklámpás pontyfogó baráti
találkozón, ahonnan kupát
igaz nem hoztak, de ettől még
öregbítették a jó hírünket és a
szákok sem maradtak üresen.

Június 29-én értekezletet
tartottak Szolnokon az Ön-

kormányzati Tűzoltó Parancs-
nokságok parancsnokainak,
természetesen ezen is részt
vettünk, a megye másik hat
Önkormányzati Tűzoltóságá-
val egyetemben.

A tavalyi év után az idén is
bemutatóval színesítettük Já-
szágón a napközis tábor egy
napját, amely a gyermekek
között nagy sikert aratott. A
Jászágói Önkormányzattal és
oktatási intézményekkel na-
gyon jó kapcsolatot ápolunk
immár évek óta.

Július 11-én az Árokszál-
lási Nyár rendezvénysorozat
keretein belül megrendez-
tük a második Tűzoltónapot,

amely a tavalyinál is na-
gyobb érdeklődésre tartott
számot, legnagyobb örö-
münkre. Itt szeretném meg-
ragadni az alkalmat, hogy
megköszönjem a lakosság

támogatását és elismerő sza-
vait!

Július 13-án ismét Szolnok
volt az úti cél, a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóságon egy to-
vábbképzésen vettünk részt.

Augusztus 8-án megemlé-
keztünk a szolgálatteljesítés
közben hősi halált halt bajtár-
sakról a Műegyetemi tűzeset
kilencedik évfordulóján.

Augusztus 11-én Jászárok-

szállás Lengyel testvérvárosa
Tarlow városának küldöttsé-
gét láttuk vendégül, a látoga-
tás a tavalyi évhez hasonlóan
idén is nagy sikert aratott a di-
ákcsoport körében.

Augusztus 15-én egyszerre
két rendezvényen is részt vet-
tünk, az egyik a Jászágói Falu-
nap és Birkapörkölt főzőver-
seny volt, a másik a Jászárok-
szállási Termálfürdő Sport-
napja. A sportnap lezárásaként
egy habgenerátor segítségével
Habparty-val járultunk hozzá
a sikerhez, kicsik és nagyok
legnagyobb örömére. A két
méteres magasságban höm-
pölygő habfürdőből készített
habot a fecskendő kéklámpája,
diszkó fények és zene tette em-
lékezetessé.

Augusztus 16-án a Tűzoltó
Egyesület tagjai családi kirán-
duláson vettek részt Egerben
és Szilvásváradon, az Egri Tűz-
oltó Múzeum megtekintése és
a Főtéren tett séta után Szil-
vásvárad volt az úti cél, ahol az

ebéd elfogyasztása után Kis-
vasúttal a Szalajka völgyben
kirándult tovább a tagság.

Június 22-től Augusztus 16-
ig összesen 25 riasztást kap-
tunk, a viharkárok okozta fa-
kidőlésektől kezdve, közleke-
dési balesetek,  a nagy hőség-
ben jellemző aljnövényzet tü-
zeken át egészen a trágyara-
kás tűzig színes volt a paletta.
Árokszállás/1-es fecskendő
mellett Árokszállás/Tartalék
is kapott riasztást a viharká-
rok felszámolása során. A Jú-
lius 8-án érkezett kánikulát
lezáró viharra három gépjár-
művel és 14 fővel álltunk ké-
szenlétben, két nap alatt 11
káresetet számoltunk fel és
még Jászberényben is segítsé-
get nyújtottunk.

Az idei nyár a hőségriadók-
tól sem volt mentes összessé-
gében több héten keresztül
volt olyan magas a napi átlag-
hőmérséklet, hogy az Orszá-
gos Tiszti Főorvos elrendelte
a másod, majd harmadfokú
hőségriadót, amelynek enyhí-
tésére igyekeztünk a város út-
jait locsolni, reméljük segítet-
tünk eme tettünkkel.

–  Mezei Tibor  –
parancsnok

Július közepén megkezdte a
felkészülését a felnőtt csapat.
A szakosztályvezetés felmérte
a létszámot a rendelkezésre
álló keretről és úgy döntött,
hogy új igazolásokkal erősítve
veszi fel a „futball cipőt” a
2015/16-os bajnoki évben.

Pár szót a csapatunkat elha-
gyó focistákról, akiknek ez-
úton köszönjük az eddigi játé-
kukat: Nagy Zoltán, Tanczikó
János, Urbányi Krisztián, Bir-
kás Bence, Muntyán Gergő,
Tari Márk – ő kölcsönjátékos-
ként Vámosgyörkön folytatja.
Kaszab Ádám jelenleg külföl-
dön dolgozik, így szünetelteti
a focit. Az érkezők: Bartók
Péter Gyöngyöstarjánból,
Kotka Róbert, Molnár Zoltán
és Kovács Ádám Markazról,
Ludányi Márton Salgótarján-
ból, Kalóz Ádám Tiszafüred-
ről, Seres Ruben, Tóth Péter,
Száraz Róbert és Bajor Ri-
chárd Jászberényből, Németh
Norbert Jánoshidáról.

A szakosztályvezetés új ed-
zővel, Szerdahelyi Gáborral
kezdte el a munkát, aki leg-
utóbb Markaz csapatát irá-
nyította. Hosszú távon sze-
retnénk együtt dolgozni vele
és közösen minél jobb ered-
ményeket elérni.

Köszönjük Kaszab Gyula ed-
digi munkáját és természete-
sen továbbra is számítunk a
25 éves tapasztalatára az
ároki futball körüli teendők-
ben annál is inkább, mert saj-
nos az utánpótlás csapatoknál
jelenleg csak egy edző foglal-
kozik a játékosokkal és ahhoz,

hogy minden korosztállyal
megfelelő munkát tudjunk vé-
gezni, legalább még két ed-
zőre lenne szükség. Ezúton is
szeretnénk kihasználni a le-

hetőséget arra, hogy aki érez
magában elég ambíciót, hogy
az árokszállási gyermekekkel
foglalkozzon, szívesen látjuk
az egyesületnél. Ha szükséges,
akkor a beiskoláztatását is
megoldjuk, hogy megfeleljen
munkássága az MLSZ által
előírtaknak.

Fontos változás, hogy a fel-
nőtt csapat szombatonként
játssza a mérkőzéseit, illetve az
ifi (U19) és a serdülő (U16)
egy napon, a legtöbb esetben

vasárnap focizik. Utánpótlás
csapataink is folyamatosan
kezdik a felkészülést. Itt sze-
retnénk egy sikert megosztani
az olvasókkal: a 2014/15-ös
serdülő bajnokság Jászsági
csoportjának gólkirálya Kis
Márk lett, az árokszállási fiatal-
embernek ezúton gratulálunk.

Az Önkormányzat több
éves szünet után újból anya-
gilag is támogatja a sport-
egyesületet, amit köszö-
nünk és igyekszünk ezt jól

felhasználni és öregbíteni a
megyében Árokszállás jó
hírnevét. Továbbra is segíti
az egyesületet fő támoga-
tónk, a Rosenberger Ma-
gyarország Kft., amit köszö-
nettel veszünk, mert nél-
küle nagyon nehéz lenne a
működés.

Jó hír, hogy az egyesület
által megnyert pályázatot si-
került meghosszabbíttatni,
ami a Sport- és Rendezvény-
csarnok építésére vonatko-

zik. Így továbbra is fennáll a
lehetőség az elnyert pályáza-
tot életben tartani és keresni
a megoldást az önerő meg-
szerzéséhez. Ez hatalmas le-
hetőség Árokszállás életében.

Jelenleg lehetőség volna
műfüves pálya kiépítésének a
megpályázásra, amihez 10
millió forint önerőre lenne
szükség.

Van igény a folyamatosan
épülő és szépülő Városi
Sportpályán egy ilyen pálya
kiépítésére, hiszen az őszi és
a téli időszakban biztosítva
volna a az árokszállási gyer-
mekek kulturált sportolása.

Az erősnek minősített Jász-
Nagykun-Szolnok megyei baj-
nokságban remélhetőleg jó
helyezést ér el a csapat, bizo-
nyítva, hogy Jászárokszállás-
nak megérdemelten van helye
a megyei első osztályban. Kö-
szönjük a sportszerető em-
berek támogató munkáját és
a szurkolók biztatását.

Lapzárta előtt kezdődött el
a szezon és csapatunk meg is
szerezte első győzelmét.
JVSE Rosenberger - Túrkeve
SE: 1:0

Hajrá Árok!

–  Labdarúgó Szakosztály  –
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Hírek, események a helyi labdarúgásról

Tűzoltóságunk hírei
Eseménydúsak voltak a nyári hónapok


